22/02/2018 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=361351 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

 DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS - DEPSEC

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 73/2018 - DEPSEC (11.02.25.14)
(Identificador: 201860295)

Nº do Protocolo: 23125.005442/2018-79

Macapá-AP, 20 de Fevereiro de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO - CPL

Título: RE.: Análise Técnica da Proposta 2ª colocada - Pregão nº 05/2018 - Serviços de fotocópia-
impressão e locação de impressora multitarefas para Depsec e outras unidades da UNIFAP

À CPL,

Senhor presidente,
Em resposta ao MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 19/2018 – CPL que solicita a emissão de parecer técnico
quanto à aceitabilidade ou não dos serviços apresentados, nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº.
05/2018, cujo objeto é a prestação de serviços de fotocópia-impressão e locação de impressora multitarefas
para o DEPSEC e outras unidades da UNIFAP, O DEPSEC responde o seguinte:
Após feita a devida análise da proposta da empresa LOCOPIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 08.610.363/0002-31, este DEPSEC concorda com os termos de
EXECUÇÃO TÉCNICA e se manifesta no sentido de que esta proposta atende perfeitamente as
necessidades deste departamento. Informamos ainda que a analise feita por este DEPSEC é
meramente TÉCNICA (OPERACIONAL) visando identificar o mínimo para atender as suas necessidades e,
portanto, não considerou os outros ramos de analise tais como situação trabalhista, fiscal, previdenciária etc.

Respeitosamente,

(Autenticado em 21/02/2018 19:06)
RONALDO MANASSES RODRIGUES CAMPOS

 DIRETOR - TITULAR
 Matrícula: 1694354

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: f3c61680d9

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf